การชดเชยลูกจ้างในยามว่างงาน หรือการชราภาพและผู้อยู่ในความอุปการะตลอดจนการขยายขอบเขตของความคุ้มครองด้วยวิธีการบังคับการประกันสังคม ในภัยพิบัติอันอาจเกิดขึ้นจากภัยอันตราย การสงครามการประกันพืชผล

<sup>39</sup> องค์การแรงงานระหว่างประเทศ หรือองค์การไอแอลโอ ตั้งขึ้นเป็นส่วนหนึ่งของสันนิบาตชาติ เมื่อ พ.ศ. 2462 (ค.ศ. 1919) เป็นองค์การชำนาญเฉพาะเรื่อง และเข้ามาอยู่ในสังกัดของสหประชาชาติเมื่อสันนิบาตชาติถูกยุบลง

ภารกิจหลักของไอแอลโอคือช่วยเหลือผู้ใช้แรงงานทั่วโลกให้ได้รับความยุติธรรมจากสังคมให้มีชีวิตและสภาพการทำงานที่ดีขึ้นผลงานขององค์การทำให้ได้รับรางวัลโนเบลเพื่อสันติภาพเมื่อพ.ศ. 2512 (ค.ศ. 1969) ทั้งนี้โดยที่องค์การยึดมั่นในหลักการที่ว่าสันติสุขแห่งโลกจะเกิดขึ้นได้และมีความต่อเนื่องมั่นคงก็ด้วยการที่มีความยุติธรรมในสังคมมีฐานรากคือความเคารพในสิทธิมนุษยชนมีมาตรฐานความเป็นอยู่ที่ดีมีสภาพการทำงานซึ่งเกื้อกูลความสุขของผู้ใช้แรงงานการมีโอกาสทำงานและมีความมั่นคงทางเศรษฐกิจ.